Протокол №12-9

29.03.2022

 Беркетмэ №12-9

29.03.2022

Об оказании финансовой помощи

членам профсоюза энергетики и электротехнической

промышленности ЛНР и ДНР

Рассмотрев письмо Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз» от 22.03.2022 №08/106 об оказании финансовой гуманитарной

помощи членам профсоюза энергетики и электрической промышленности ЛНР и

ДНР, президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить денежные средства из Фонда «Социальной защиты»

Электропрофсоюза РТ ВЭП для оказания финансовой гуманитарной помощи

членам профсоюзов:

- профсоюзу энергетиков и электрической промышленности ЛНР

в сумме 50 000 рублей;

- профсоюзу энергетиков и электрической промышленности ДНР

в сумме 100 000 рублей.

2. Главному бухгалтеру Электропрофсоюза РТ ВЭП целевые средства на

оказание гуманитарной финансовой помощи перечислить на расчётный счёт

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз».

3. Затраты на оказание гуманитарной финансовой помощи произвести за

счёт Фонда «Социальной защиты» Электропрофсоюза РТ ВЭП по статье

«Финансовая помощь благотворительным фондам и членским профсоюзным

организациям».

4. Первичным профсоюзным организациям Электропрофсоюза РТ ВЭП:

1) Оказать посильную финансовую гуманитарную помощь членам

профсоюза братских отраслевых профсоюзов работников энергетики и

электрической промышленности ЛНР и ДНР и их семьям.

2) Целевые средства на оказание гуманитарной финансовой помощи

перечислить до 30.04.2022 в адрес Татарстанской республиканской организации

Всероссийского Электропрофсоюза, указав в назначении платежа

«дополнительные членские профсоюзные взносы за 2022 год». Перечисления

денежных средств на расчетный счет Электропрофсоюза РТ ВЭП для оказания

финансовой гуманитарной помощи должно сопровождаться копией протокола

(выписки) профсоюзного комитета. Копию протокола (выписки) направлять в

бухгалтерию Электропрофсоюза РТ ВЭП.

3) Главному бухгалтеру Электропрофсоюза РТ ВЭП Бадрутдинову Р.Ш. весь

объем поступивших целевых денежных средств от первичных профсоюзных

организаций на оказание финансовой гуманитарной помощи для ЛНР и ДНР

перечислить в адрес Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз».

4)  На очередном заседании президиума, главному бухгалтеру

Электропрофсоюза РТ ВЭП Бадрутдинову Р.Ш., проинформировать членов

президиума об оказанной финансовой помощи членам профсоюза энергетики и

электротехнической промышленности ЛНР и ДНР.

Приложение:

Письмо от Председателя Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз» Офицерова Ю.Б. от 22.03.2022 №08/106.

Председатель                                                                                        Х. Ю. Ахунзянов

 Бадрутдинов Р.Ш.

 (843) 238-18-37